
 
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №22

2024 წლის 30 აპრილი

ქ. ბათუმი

 
„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში ადგილობრივი საქალაქო
რეგულარული სამგზავრო გადაყვანის მიზნით ავტობუსების (M2 და M3 კატეგორია) მოძრაობის

მარშრუტების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 22
აგვისტოს №22 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში ადგილობრივი საქალაქო
რეგულარული სამგზავრო გადაყვანის მიზნით ავტობუსების (M2 და M3 კატეგორია) მოძრაობის
მარშრუტების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 22
აგვისტოს №22 დადგენილებაში (გამოქვეყნების წყარო: საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე,
www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 22/08/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.132.016445)
შეტანილ იქნეს ცვლილება და დადგენილებით დამტკიცებული დანართი 2 ჩამოყალიბდეს ამ
დადგენილებაზე თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე რამაზ ჯინჭარაძე

დანართი 2
 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში ადგილობრივი საქალაქო
რეგულარული სამგზავრო გადაყვანის მიზნით ავტობუსების (M3 კატეგორია) მოძრაობის

მარშრუტები

მარშრუტის № ავტობუსების (M3 კატეგორია) მარშრუტები მარშრუტის
უკუმიმართულება

 ავტობუსების (M3
კატეგორია)

ყოველდღიური
რაოდენობა

ინტერვალი
საშუალოდ (წთ)

1

აღმაშენებლის ქ. – კობალაძის ქ. –
ხიმშიაშვილის ქ. –  რუსთაველის ქ. –

გოგებაშვილის ქ. – ბაქოს ქ. – შავშეთის ქ. –
მაიაკოვსკის ქ. – გოგოლის ქ. – ნონეშვილის ქ. –
მაიკოვსკის ქ. – წერეთლის ქ. – ჭავჭავაძის ქ. –

თავდადებულის ქ. – ბაგრატიონის ქ. –
ლერმონტოვის ქ. – ორბელიანის ქ. – ლეონიძის

ქ. – აღმაშენებლის ქ.

იგივე 10 0:10

1ა

აღმაშენებლის ქ. – ლეონიძის ქ. – ორბელიანის
ქ. – ლერმონტოვის ქ. – ბაგრატიონის ქ. –

თავდადებულის ქ. – ჭავჭავაძის ქ. – წერეთლის
ქ. – მაიაკოვსკის ქ. – ნონეშვილის ქ. – გოგოლის
ქ. – მაიაკოვსკის ქ. – შავშეთის ქ. – ბაქოს ქ. –

გოგებაშვილის ქ. – რუსთაველის ქ. –
ხიმშიაშვილის ქ. – კობალაძის ქ. –

აღმაშენებლის ქ.

იგივე 10 0:10

http://www.matsne.gov.ge 01025005035132016637



2

 ადლიის ქ. – კობალაძის ქ. – ინასარიძის ქ. –
ფიროსმანის ქ. – შარტავას ქ. – აბუსერიძის ქ. –
ჭავჭავაძის ქ. – წერეთლის ქ. – მაიაკოვსკის ქ. –
ს.მესხის ქ. – გოგოლის ქ. – მაიაკოვსკის ქ. –

წერეთლის ქ. – ჭავჭავაძის ქ. – აბუსერიძის ქ. –
შარტავას ქ. – ფიროსმანის ქ. – ინასარიძის ქ. –
კობალაძის ქ. – აეროპორტის გზ. – ადლიის ქ.

იგივე 3 0:26

2ა

კოტე აფხაზის ქ. – ადლიის ქ. – კაჩინსკების ქ. –
ანგისის ქ. – კობალაძის ქ. – ინასარიძის ქ. –

ფიროსმანის ქ. – შარტავას ქ. – აბუსერიძის ქ. –
ჭავჭავაძის ქ. – წერეთლის ქ. – მაიაკოვსკის ქ. –
ს.მესხის ქ. – გოგოლის ქ. – მაიაკოვსკის ქ. –

წერეთლის ქ. – ჭავჭავაძის ქ. – აბუსერიძის ქ. –
შარტავას ქ. – ფიროსმანის ქ. – ინასარიძის ქ. –
კობალაძის ქ. – ანგისის ქ. – კაჩინსკების ქ. –

ადლიის ქ.

იგივე 3 0:26

3

კაჩინსკების ქ. – ხიმშიაშვილის ქ. – კობალაძის
ქ. – ინასარიძის ქ. – ფიროსმანის ქ. – შარტავას ქ.

– აბუსერიძის ქ. – გრიბოედოვის ქ. –
გორგილაძის ქ. – ბარათშვილის ქ. – ჭავჭავაძის

ქ. – ბაქოს ქ. – თამარ მეფის გზ. – თამარის
დასახლება – აფხაზეთის ქ.    

იგივე 8 0:14

4

აღმაშენებლის ქ. – კობალაძის ქ. – ინასარიძის ქ.
– ფიროსმანის ქ. – გორგილაძის ქ. –

ბარათაშვილის ქ. – წერეთლის ქ. – მაიაკოვსკის
ქ. – სვიშევსკის ქ./ ნიჟარაძის ქ.

სვიშევსკის ქ./ნიჟარაძის
ქ. – მაიაკოვსკის ქ. –

შავშეთის ქ. – ბაქოს ქ. –
ჭავჭავაძის ქ. –

ბარათშვილის ქ. –
გორგილაძის ქ. –
ფიროსმანის ქ. –

ინასარიძის ქ. – კობლაძის
ქ. – აღმაშენებლის ქ. –

ტაბიძის ქ. – ლეონიძის ქ.
– აღმაშენებლის ქ.

8 0:14

6

ასათიანის ქ. – ს.ხიმშიაშვილის ქ. –
ორბელიანის ქ. – ლერმონტოვის ქ. – პუშკინის

ქ. – გრიბოედოვის ქ. –  აბუსერიძის ქ. –
ჯავახიშვილის ქ. – გორგილაძის ქ. –
ბარათაშვილის ქ. – თბ.მოედანი.

თბ.მოედანი –
ბარათშვილის ქ. –
გორგილაძის ქ. –
ჯავახიშვილის ქ. –
გორგასალის ქ. –
გრიბოედოვის ქ. –

პუშკინის ქ. –
ლერმონტოვოს ქ. –
ორბელიანის ქ. –

ს.ხიმშიაშვილის ქ. –
ასათიანის ქ.

4 0:18

7

აღმაშენებლის ქ. – აბუსერიძის ქ. –
გრიბოედოვის ქ. – რუსთაველის ქ. –

თავდადებულის ქ. – ფარნავაზ მეფის ქ. –
ბარათაშვილის ქ. – წერეთლის ქ. –
ჯორჯიაშვილის ქ. – პუშკინის ქ. –
სულაბერიძის ქ. – მ.ვარშანიძის ქ. –

აღმაშენებლის ქ.

იგივე 4 0:15

7ა

აღმაშენებლის ქ. – მ.ვარშანიძის ქ. –
სულაბერიძის ქ. – პუშკინის ქ. –

ჯორჯიაშვილის ქ. – წერეთლის ქ. –
ბარათაშვილის ქ. – გორგილაძის ქ. –
თავდადებულის ქ. – რუსთაველის ქ. –
გრიბოედოვის ქ. – აბუსერიძის ქ. –

აღმაშენებლის ქ.

იგივე 4 0:15

8

აღმაშენებლის ქ. – ტაბიძის ქ. – ლეონიძის ქ. –
ორბელიანის ქ. – ჯავახიშვილის ქ. – პუშკინის
ქ. – შარტავას ქ. – აბუსერიძის ქ. – ჭავჭავაძის ქ.
– წერეთლის ქ. – მაიაკოვსკის ქ. – გოგოლის ქ. –

თამარ მეფის გზ. – ბაღის ქ.

იგივე 8 0:14

აეროპორტი – აეროპორტის გზ. – ბაგრატიონის

http://www.matsne.gov.ge 01025005035132016637



9 ქ. – გრიბოედოვის ქ. – გორგილაძის ქ. –
ბარათაშვილის ქ. – ჭავჭავაძის ქ. – ბაქოს ქ. –

ნონეშვილის ქ. – ქათამაძის ქ.

იგივე 6 0:17

10

აეროპორტი – კაჩინსკების ქ. – ხიმშიაშვილის ქ.
– რუსთაველის ქ. – გოგებაშვილის ქ. – ბაქოს ქ.
– თამარ მეფის გზ. – ბაღის ქ. (ბოტანიკური

ბაღი)

იგივე 4 0:34

10ა
აეროპორტი – კაჩინსკების ქ. – ხიმშიაშვილის ქ.
– რუსთაველის ქ. – გოგებაშვილის ქ. – ბაქოს ქ.

– თამარ მეფის გზ. – სახალვაშო.
იგივე 4 0:34

11

აღმაშენებლის ქ. – ბაგრატიონის ქ. –
ჯავახიშვილის ქ. – ორბელიანის ქ. –
ლერმონტოვის ქ. – პუშკინის ქ. –

მელიქიშვილის ქ. – რუსთაველის ქ. –
თავდადებულის ქ. – ფარნავაზ მეფის ქ. –

ბარათაშვილის ქ. – წერეთლის ქ. –
ჯორჯიაშვილის ქ. – პუშკინის ქ. – სოხუმის ქ. –

შაფათავას ქ. – შავშეთის ქ. – ს.მესხის ქ. –
ფერიის ქ.

იგივე 10 0:12

12
თბ.მოედანი – ჭავჭავაძის ქ. – აბუსერიძის ქ. –

აეროპორტის გზ. – ფრიდონ ხალვაშის ქ.
(ხელვაჩაური) მახოს ხიდი

იგივე 8 0:14

13 თბ.მოედანი – ბაქოს ქ. – თამარ მეფის გზ. –
ჩაქვი იგივე 6 0:33

14

ს.ხიმშიაშვილის ქ. - სულხან-საბა ორბელიანის
ქ. - შამილაძის ქ. - ასათიანის ქ. -

მელიქიშვილის ქ. - ბაგრატიონის ქ. -
ლერმონტოვის ქ. - სულხან–საბა ორბელიანის

ქ. - ჯავახიშვილის ქ. - გორგილაძის ქ. -
შარტავას ქ. - ფიროსმანის ქ. - ინასარიძის ქ. - შ.

ხიმშიაშვილის გამზირი - ლეხ და მარია
კაჩინსკების ქ.

იგივე 5 0:13

15

ზედა ღელე – გენ. ა. აბაშიძის ქ. – ორბელიანის
ქ. – ს.ხიმშიაშვილის ქ. – ბაგრატიონის ქ. –
მელიქიშვილის ქ. – რუსთაველის ქ. –

გოგებაშვილის ქ. – ბაქოს ქ. – შავშეთის ქ. –
მაიაკოვსკის ქ. – გოგოლის ქ. – ქათამაძის ქ. –

ლორთქიფანიძის ქ. – კაზინეცის ქ.

იგივე 4 0:27

16
თბ.მოედანი – ჭავჭავაძის ქ. – აბუსერიძის ქ. –
აეროპორტის გზ. – აფსაროსის ქ. – ანდრია

პირველწოდებულის ქ. – სარფი
იგივე 6 0:21

17

თბ.მოედანი – ბარათაშვილის ქ. – გორგილაძის
ქ. – ხიმშიაშვილის ქ. – კობალაძის ქ. –

აეროპორტის გზ. – აფსაროსის ქ. – ანდრია
პირველწოდებულის ქ. – სარფი

იგივე 6 0:21

18
შარაშიძის ქ, მამია ვარშანიძის ქ, გენერალ

ასლან აბაშიძის ქ, შარტავას ქ, აბუსერიძის ქ,
ჭავჭავაძის ქ, საბაგირო.

იგივე 1 0:60

  122  

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035132016637


